

Profesor Barry Zuckerman w Polsce

Profesor Barry Zuckerman zawitał do Polski na zaproszenie wydawnictwa "Medycyna Praktyczna" oraz "Fundacji Powszechnego Czytania", której współzałożycielem jest Nowa Era. Warszawski wykład tego znanego pediatry porwał nas swą energią i zaangażowaniem!

Czytanie wspiera rozwój

„Dlaczego my, pediatrzy, powinniśmy zajmować się rekomendowaniem czytania? Bo czytanie i rozmowa z dzieckiem rozwijają mózg. Zajmujemy się prawidłowym rozwojem żołądka, serca czy płuc dzieci. Rozwój ich mózgu też powinien być obiektem naszej troski. Za każdym razem, gdy czytamy dziecku na głos i z nim rozmawiamy, buduje się w nim poczucie własnej wartości, wzmacniają się więzi, budujemy jego kompetencje społeczne” mówił profesor, nawiązując do stworzonej przez siebie i z sukcesem od 30 lat kontynuowanej akcji „Reach out and Read”. Jej efekty w USA są porywające: w programie bierze udział ponad 32 tys. lekarzy i pielęgniarek mających pod opieką 4,7 mln dzieci w 6 200 placówkach. Trzymamy kciuki, aby w Polsce było podobnie!

Literatura ma moc

Propagowanie czytelnictwa to dla naszego kraju kwestia kluczowa, wręcz rozwojowa. Dlatego Nowa Era aktywnie wspiera akcję „Książka na receptę. Recepta na sukces” (tak brzmi jej polska nazwa). Tym większym wydarzeniem była dla nas wizyta pomysłodawcy tej wartościowej i niezwykle skutecznej inicjatywy. „Akcja „Książka na Receptę. Recepta na Sukces” wzorowana jest na osiągnięciach i badaniach profesora Zuckermana”, podkreślała Maria Deskur, prezes Fundacji Powszechnego Czytania. Z kolei pisarka Katarzyna Bonda, jedna z ambasaderek akcji, zauważyła: „Nie ma innego medium, które byłoby tak niesamowite jak książka. To tak naprawdę jedyne medium, które nie jest bierne. Na tym polega magia literatury – ona nas przeistacza. Ma moc nie tylko terapeutyczną, ale i transformacyjną”.

Aby dowiedzieć się więcej o akcji oraz o koordynującej ją Fundacji Powszechnego Czytania, odwiedźcie te strony internetowe: www.ksiazkanarecepte.pl (<https://www.ksiazkanarecepte.pl/>), fpc.org.pl (<https://fpc.org.pl/>)



▲ Twórcy i przyjaciele Fundacji Powszechnego czytania. Profesor Barry Zuckerman - trzeci od lewej w górnym rzędzie